

Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Aanbestedingsplanning	<p>De aanbesteding is aan het begin van onze bouwvakperiode gestart. Wij hebben dan ook pas deze week de mogelijkheid gehad de stukken te downloaden en ons in het werk te verdiepen. De schouw hebben wij reeds gemist en het is ook niet meer haalbaar voor de geplande vragenronde inhoudelijke vragen in te dienen.</p> <p>Het werk betreft voor ons een zeer interessante uitvraag, wij zouden dan ook graag aan de aanbesteding mee willen doen. Met de huidige aanbestedingsplanning is dit niet mogelijk. Wij verzoeken u de indiendatum voor de inschrijving minimaal 4 weken uit te stellen.</p>	<p>De (nieuwe) planning wordt als volgt:</p> <p>21-08-2020 Publiceren Nota van Inlichtingen 1 01-09-2020 Schouw locaties 09-09-2020 Uiterste datum voor het stellen van vragen , tweede ronde, door Inschrijvers op TenderNed 18-09-2020 Publiceren Nota van Inlichtingen 2 01-10-2020 13:00 uur Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van inschrijvingen op TenderNed 02-10-2020 t/m 15-10-2020 Beoordeling inschrijvingen</p> <p>20-10-2020 Bekendmaking gunningvoornemen op TenderNed 10-11-2020 Definitieve gunning</p>
2	Proces	Vragenronde	Wij verzoeken u een tweede vragenronde in te stellen, ca. 3 weken vóór de indiendatum.	Zie antwoord vraag 1.
3	Proces	Schouw	Wij verzoeken u een tweede mogelijkheid tot schouw in te stellen, ergens in de laatste week van augustus.	Er wordt een tweede schouw gepland op 1 september 2020. Gegadigden kunnen zich tot en met vrijdag 28 augustus aanmelden conform de procedure die in de Inschrijvingsleidraad is opgenomen.
4	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 8.2	Er wordt verwezen naar tekening NI-RHD-027-919_11-DR-E-411 Ontvangstgebouw; deze hebben wij niet aangetroffen. Graag nog verstrekken.	Tekening is toegevoegd.
5	Proces	Verzoek om snel te antwoorden	Een aantal van bovenstaande vragen is erg belangrijk voor ons. Wij vragen u om de vragen zo snel mogelijk te beantwoorden, en niet te wachten tot de formele publicatiedatum. Alvast bedankt voor uw medewerking.	Zie deze nota.
6	Contract	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.02.42-92, Kosten onderbreking bedrijfsvoering	ON interpreteert de genoemde boetes en kosten van ongeplande lozing van vuilwater op oppervlaktewater als gevolg-, indirecte schade; deze kan ON niet accepteren, aangezien dit een verplichting is die OG zelf is aangegaan en ON niet kan beoordelen welke (financiële) risico's hier mee gemoeid zijn. Dringend verzoek aan OG om artikel #92 geheel te laten vervallen. Vanzelfsprekend zullen wij alles in het werk stellen om ongeplande lozing te voorkomen.	Het antwoord wordt zsm gepubliceerd.
7	Contract	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.02.36-93, Specificatie financiële consequenties	ON acht het voorgestelde percentage van 10% voor alle indirecte kosten niet reeel in huidige definitie. Verzoek om dit in lijn met, en op basis van de ingediende inschrijfstaat in te richten.	De inschrijfstaat en het algemene deel worden met elkaar in overeenstemming gebracht. Dit wordt bij de volgende nota van inlichtingen gepubliceerd.
8	Contract	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.02.40-001, Betaling	<p>Verzoek om betaaltermijn einde onderhoudstermijn te laten vervallen (opnemen in termijn oplevering), en te vervangen door bank- of concergarantie. Onderbouwing: aannemer wenst binnen redelijk termijn betaald te worden voor geleverd werk. Deze bepaling is erg nadelig voor onze cashflow.</p>	<p>Niet akkoord. Zie onderstaand gewijzigde overzicht met betaaltermijnen.</p> <p>00.02.40 BETALING IN TERMIJNEN</p> <p>De betaling van de aannemingssom geschiedt in 11 termijnen:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. de 1e termijn, groot 5% van de aannemingssom, wordt betaald na goedkeuring van het projectmanagementplan, het algemeen ombouwplan (op hoofdlijnen) en het hierop gebaseerd algemeen tijdschema. 2. de 2e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na goedkeuring van de engineering van de C/W/E onderdelen met een lange levertijd. 3. de 3e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 4. de 4e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 5. de 5e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 6. de 6e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 7. de 7e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 8. de 8e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 9. de 9e termijn, groot 20% van de aannemingssom, wordt betaald nadat het werk is opgeleverd; 10. de 10e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald nadat het as built TCD door de directie is goedgekeurd en nadat alle restpunten zijn weggewerkt. 11. de 11e termijn, groot 5 % van de aannemingssom, wordt betaald nadat de einde van de onderhoudstermijn is verstreken
9	Inhoud	Inschrijfstaat	HV-ALG-01 wordt vernieuwd: hoe te verwerken op inschrijfstaat?	In de inschrijfstaat staat deze als HVK-ALG-01. prijs inclusief alle werkzaamheden en tijdelijke situatie (Tijdelijke voorzieningen).

10	Inhoud	NI P&ID met scope .pdf	Legenda kleurcoderingen aub toelichten. Wat betekenen rood, geel, groen en oranje?	Op P&ID blad 710 staat de legenda. Voor de duidelijkheid: Groen is handhaven. Oranje is vernieuwen (1 op 1 vervangen). Rood is verwijderen. Blauw is nieuw. Paars is As-build
11	Inhoud	AWZI Nieuwveen Instrumentatielijst.pdf	Gems lekdetectie: LS5521, LS5521, LS5526. Is dit heraansluiten of een levering? Indien levering door E:leverancier, Merk, type, specificaties ?	Lekdetecties zijn levering. Merk en type: TSE ASF Leak Detector Type III F R325. De installatie (opslagtank en leidingwerk) dient te voldoen aan de eisen zoals deze worden gesteld in de BRL K903/08.
12	Inhoud	AWZI Nieuwveen Instrumentatielijst.pdf	Vulafsluiter en antihevelklep: is dit levering of alleen aansluiten? Indien levering graag opgave van leverancier, merk, specificaties. Indien levering: hoort deze bij Wtb?	Levering inclusief plaatsing, aansluiten en testen hoort bij de opdrachtnemer. Merk GF type fail safe. Elektrische afsluiter. De installatie (opslagtank en leidingwerk) dient te voldoen aan de eisen zoals deze worden gesteld in de BRL K903/08.
13	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 12.2	Is de BIO (Baseline Informatiebeveiliging Overheid, sinds 2020 van kracht bij overheid) van toepassing voor het ontwerp. Zo ja wat betekend dit voor deze ontwerp, aanvullende eisen op dit gebied.	Van uit de BIO zijn er voor het PA ontwerp geen aanvullende eisen.
14	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 12.2	Graag het blokschema ter beschikking stellen van de bestaande toegangcontrole.	BIO gerelateerde eisen zijn ondergebracht in de aanbestedingsdocumenten (algemene voorwaarden) zoals door HHR gehanteerd (voor zover deze van toepassing zijn).
15	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 12.2	Graag merk en type aangeven van bestaande toegangscontrole.	Bestaand blokschema is niet beschikbaar. Op dit moment belt de intercom naar een ingesteld mobiel nummer met een eigen simkaart welke in de kolom zit.
16	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 11	Graag de bestaande aarding- en bliksemtekeningen beschikbaar stellen van zowel AWZI als gemalen.	Portadial AT
17	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 8.4	Vraagstelling OG: terreinverlichting dient uitgebreid te worden. Vraag van ON: Waar bevinden zich de bestaande masten en gevelverlichting? Graag layout met projectering aanleveren.	Bestaande tekeningen zijn niet aanwezig. De aannemer dient deze op te stellen.
18	Inhoud	Inschrijfstaat	AWZI MRK-SL-03: Wij herkennen deze niet in het bestek en blokschema ; graag toelichten	De bestaande terreinverlichting staat aangegeven op de terreintekening tracé. De exacte locatie dient in het werk bepaald te worden.
19	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 4.1	Container t.b.v. tijdelijke verdeler LS: is dit een directielevering van OG?	Dit moet zijn MCC/MRK-WL-03.
20	Inhoud	3.1.3 AWZI NI_Technische werken Elektrotechniek.pdf Hfd 4.4	Zijn er al spelingen in de muur aanwezig om trafokabels naar buiten te laten gaan, t.b.v. tijdelijke LS?	container is levering opdrachtnemer. complete tijdelijke installatie is levering ON)
21	Inhoud	Inschrijvingsleidraad: 2.4 Zonneweide	Gegadigde gaat er vanuit dat de zonneweide niet in haar aanbieding opgenomen moet worden. Is deze aanname correct?	Sparingen zijn nog niet aanwezig. De tijdelijke spelingen dienen door de aannemer gemaakt te worden, en wanneer de tijdelijke verdeler is verwijderd weer dicht gezet te worden.
22	Inhoud	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.06.12-01: Werkvergunning	1) Wat houdt deze werkvergunning in? 2) wat zijn de gevolgen indien deze niet verleend wordt?	De zonneweide is als optie meegenomen in deze aanbesteding, maar hiervoor hoeft in dit stadium geen prijs voor te worden afgegeven.
23	Contract	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.02.26-92: ...van het algemeen tijdschema in drievoud aan de directie ter toetsing aan het name ...	In het kader van duurzaamheid voorstel dit digitaal aan te leveren. Kan Aanbesteder daarmee accoord gaan?	Dit houdt in dat er door Rijnland toestemming wordt gegeven om de werkzaamheden op locatie mogen te verrichten. Wanneer deze niet wordt verleend kan er niet worden aangevangen met de werkzaamheden.
24	Contract	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.02.06-90: dient de aannemer een Verklaring Omtrent Gedrag (VOG) van het bij de uitvoering van de opdracht betrokken personeel (de sleutelfunctionarissen, zoals projectleider, uitvoerder en/ werkvoorbereider) te overleggen	Naar mening Gegadigde strookt dit niet met de AVG wetgeving. Aannemer staat in voor haar personeel. Verzoek aan Aanbesteder dit artikel (verklaring als ook het veiligheidsonderzoek) te laten vervallen. Kunt daarmee accoord gaan?	Rijnland gaat hiermee akkoord.
25	Juridisch	Deel 2.1 Ad. voorw. 00.02.06-04: de aannemer bewaart mede namens de opdrachtgever kopieën van deze documenten in zijn administratie	Hoe acht Aanbesteder dit te kunnen verantwoorden onder de huidige AVG wetgeving?	Akkoord. Het artikel wordt als volgt gewijzigd: De aannemer mag bij de uitvoering van de werkzaamheden alleen personeel inzetten dat vooraf door opdrachtgever is geautoriseerd. De opdrachtgever kan personeel van de aannemer of door de aannemer ingeschakelde derden onderwerpen aan een veiligheidsonderzoek overeenkomstig de bij de opdrachtgever gebruikelijke regels. De aannemer verleent aan dit onderzoek zijn volledige medewerking. De opdrachtgever kan op grond van een dergelijk veiligheidsonderzoek de inzet van het betrokken personeelslid bij de uitvoering van de overeenkomst zonder opgave van redenen weigeren.
				Opdrachtnemer is verantwoordelijk om dit op een verantwoorde manier toepassen onder de huidige AVG wetgeving.